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Mazkur to„plam “Fizika, matematika va mexanikaning dolzarb muammolari” 

Xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari to„plami asosida tayyorlangan 

bo„lib, matematik analiz, differensial tenglamalar va matematik fizika, algebra va 

geometriya, hisoblash matematikasi va mexanika, geleofizika va qayta tiklanuvchi 

energiya manbalari, kondensirlangan holatlar fizikasi, zamonaviy ta‟limda raqamli 

texnologiyalar, ehtimollar nazariyasi va matematik statistika yo„nalishlaridagi 

ilmiy ma‟ruzalar o„rin olgan. 

 

 

 

To‘plamga kiritilgan maqola va tezislar mazmuni, ilmiyligi va dalillarining 

haqqoniyligi uchun mualliflar ma’suldirlar 
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MATHCAD TIZIMIDA KORRELYATSION TAHLIL

  Jumayev J., Sadikova F.S., Shamsiddinova M. U.

Buxoro davlat universiteti, Buxoro, O‘zbekiston

  Bizga  ma‘lumki,  turli  izlanishlar  bajarilayotgan  vaqtlarda  o‘rganilayotgan 

faktorlar  orasida  funksional  bo‘g‘liqlik  bo‘lmagan  paytda  korrelyatsion tahlildan 

foydalaniladi.

  Korrelyatsion  tahlilni  amalga  oshirilayotgan  vaqtda  juda  ko‘p  murakkab 

hisoblashlarni  amalga  oshirishga  to‘g‘ri  keladi.  Bunday  hisoblashlarni  hisoblash 

texnikasidan foydalanmay amalga oshirish ko‘p vaqtni talab qiladi.

  Ana shunday  holatlarda  korrelyatsion  tahlil  hisob-kitoblarini  MathCAD 

tizimida  amalga  oshirish  vaqtni  tejashga  olib  kelishi  bilan  birga  hisoblashlar 

aniqligini ham oshirishga olib keladi [1].
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 MachCAD tizimlari shuningdek kerakli grafiklarni ham qulay tarzda 

tuzishga yordam beradi, bu esa o‘rganilayotgan faktorlar haqida tasavvurlarni  

oshirishga olib keladi. 

 Ushbu ishda MathCAD tizimida o‘rganilayotgan jarayondagi faktorlarni 

korelyatsion tahlil va korrelyatsion bog‘liqlik yordamida tahlil qilish bo‘yicha 

amalga oshirish ketma-ketligi bayon etiladi. 

 Bizga quyidagi tajriba natijalari berilgan bo‘lsin(1-jadval): 

        1-jadval. Tajriba natijalari. 

X 7.5 7.8 8.2 8.5 8.8 

Y 115 120 135 150 180 

 

 Jadvaldan ko‘rinadiki, tajribalar soni 5 ta. MathCAD tizimida berilganlarni 

jadvalga joylashtirish kerak, buning bir necha usullari bor, masalan, 1-jadvaldagi 

qiymatlarni quyidagicha massivlarga o‘zlashtirish mumkin: 

 

 Agar ma‘lumotlar soni ko‘p bo‘lsa, MathCADning matrisalar hosil qilish 

imkoniyatlaridan foydalanish maqsadga muvofiq. 

 Endi indeksli o‘zgaruvchi va tajribalar soni kattaliklarini kiritamiz va 

kiritilgan ma‘lumotlarni bosmalab ko‘ramiz: 

 

 Endi korrelyatsion tahlil uchun kerakli o‘rta qiymatlarni hisoblaymiz: 
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 Ushbu topilgan kattaliklardan foydalanib dispersiyalarni hisoblaymiz: 

 

 Korrelyatsiya koeffisientini quyidagi formula yordamida hisoblaymiz: 

 

 Korrelyatsiya koeffisientini MathCADdagi  corr funksiyasi orqali ham 

amalga oshirish mumkin: 

 

 Korrelyatsiya koeffisientining bu qiymati faktorlar o‘rtasidagi bog‘liqlik 

yuqori ekanini ko‘rsatadi [2], buni tajriba nuqtalarini grafikda joylashtirib ham 

ko‘rish mumkin: 

 

1-rasm. Tajriba nuqtalarining koordinatalar tekisligida joylashuvi. 

 Ushbu grafikni olishda MathCAD tizimining grafik chizish imkoniyatlaridan 

foydalanildi [3]. 



 

1-chizmadan ko‘rinadiki, ushbu nuqtalar parabolik bo‘lgan chiziqqa juda 

yaqin ekan.  Endi ushbu chiziqni regression tahlil orqali topib olish mumkin. 

Shunday qilib, tajriba natijalarini korrelyatsion tahlil qilishda MathCAD 

tizimidan foydalanish formulalarni matematik ko‘rinishda ekranda yozilishini 

ta‘minlashi, hisob-kitoblarni amalga oshirishdagi qulaylik, natijalarni grafik 

ko‘rinishdagi chiroyli  ko‘rinishlarini yaratishi bilan izlanuvchilarda qiziqish 

uyg‘otadi. 
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